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Nombre:  MAURICIO MARTINEZ BULLE GOYRI Teléfono: 5214151138
Potencia: 2.48 kW Fecha: 26 deJulio de 2025
Tarifa: o1 NUmero de Servicio: SIN MEDIDOR // PENDI
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,350 kWh prom. y pagasa CFE 55,162
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 736 kwh ypagasaCFE . s-,
TE AHORRARAS 64.47 7 AL BIMESTRE 3,328 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$30,970.00 MXN $11,004.00 MXN $19,966.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 4 11.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS
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FECHA: 26 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Agosto de 2025

Propuesta 3 CONSUMO A ESCALAR 4 PANELES
Folio No # 20250051

MAURICIO MARTINEZ BULLE GOYRI

Tel: 5214151138
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

1 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MODULOS
2382X1134X30mm

4 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

4 INSTALACION ELECTRICA CD Y AC HASTA 5 METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

1 ENVIO OCURRE SAN MIGUEL ALLENDE

Subtotal $ 41,679.25
IVA $6,668.68

TOTAL (MXN)  $48,347.93

Garantia en paneles solares: 25 afos.
Garantia en Inversores solares: 5 afios.
Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.

David Ciriaco
Asesor Técnico y Comercial

KD- POWER

@ 4131437441 @ kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/
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RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $30,970.00 $ 11,004.00 $0.00 $19,966.00 $19,966.00 $-28,381.93
2 $31,899.10 $ 11,334.12 $0.00 $20,564.98 $20,564.98 $-7,816.95
3 $ 32,856.07 $11,674.14 $0.00 $21,181.93 $21,181.93 $13,364.98
4 $ 33,841.76 $12,024.37 $0.00 $ 21,817.39 $ 21,817.39 $ 35,182.37
5 $ 34,857.01 $12,385.10 $0.00 $22,471.91 $22,471.91 $57,654.28
6 $ 35,902.72 $12,756.65 $0.00 $ 23,146.07 $23,146.07 $ 80,800.34
7 $36,979.80 $13,139.35 $0.00 $23,840.45 $23,840.45 $104,640.79
8 $ 38,089.19 $13,533.53 $0.00 $ 24,555.66 $ 24,555.66 $129,196.45
9 $39,231.87 $13,939.54 $0.00 $25,292.33 $ 25,292.33 $154,488.78
10 $ 40,408.83 $14,357.72 $0.00 $26,051.10 $26,051.10 $180,539.88
1 $ 41,621.09 $14,788.46 $0.00 $26,832.63 $26,832.63 $207,372.52
12 $ 42,869.72 $15,232.11 $0.00 $27,637.61 $27,637.61 $ 235,010.13
13 $ 44,155.81 $15,689.07 $0.00 $28,466.74 $28,466.74 $263,476.87
14 $ 45,480.49 $16,159.74 $0.00 $29,320.74 $29,320.74 $292,797.62
15 $ 46,844.90 $16,644.54 $0.00 $30,200.37 $30,200.37 $322,997.98
16 $ 48,250.25 $17,143.87 $0.00 $ 31,106.38 $ 31,106.38 $ 354,104.36
17 $49,697.76 $17,658.19 $0.00 $32,039.57 $ 32,039.57 $386,143.93
18 $51,188.69 $18,187.94 $ 0.00 $33,000.76 $33,000.76 $ 419,144.69
19 $52,724.35 $18,733.57 $0.00 $ 33,990.78 $33,990.78 $ 453,135.47
20 $54,306.08 $19,295.58 $0.00 $ 35,010.50 $ 35,010.50 $ 488,145.97
21 $55,935.26 $19,874.45 $0.00 $36,060.82 $36,060.82 $524,206.78
22 $57,613.32 $20,470.68 $0.00 $37,142.64 $ 37,142.64 $561,349.43
23 $59,341.72 $21,084.80 $ 0.00 $38,256.92 $38,256.92 $599,606.35
24 $ 61,121.97 $21,717.35 $0.00 $39,404.63 $39,404.63 $ 639,010.97
25 $ 62,955.63 $22,368.87 $0.00 $ 40,586.77 $ 40,586.77 $ 679,597.74

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $48,347.93 [ Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

1400 1,350 kwh (1350 k. 3,250 o 250 ke
1,200
1,000

200 2 o CID
92 KiWh
600
400
200
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 742.3 692.5 662.3 763.1 770.4 845.8
Consumo actual 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



